МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     22.06.2020г.        №     270

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 19.09.2017г. № 685 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском городском округе на 2018-2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлению администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2015г. № 99 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Омсукчанского городского округа», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 19.09.2017г. № 685 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском городском округе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы:

- строку «Цели и задачи программы» изложить в следующей редакции:

	Цели и задачи
Программы
	Цель Программы:
- обеспечение роста энергоэффективности экономики муниципального образования за счет использования потенциала энергосбережения, эффективного и рационального использования энергетических ресурсов и воды объектами бюджетной сферы Омсукчанского городского округа.
Задачи программы:
- снижение объёма потребления электроэнергии на цели освещения и работу энергопотребляющего оборудования бюджетных учреждений округа;
- снижения объёма потребления и затрат теплоносителя на отопление зданий бюджетных учреждений округа;
- снижение объёма потребления воды на хозяйственные нужды бюджетных учреждений округа.

- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования - бюджет Омсукчанского городского округа
Общий объем финансирования Программы составляет 1478,70 тыс. руб., в том числе по годам:
- в 2018 году - 545,00 тыс. руб.;
- в 2019 году – 549,3 тыс. руб.;
- в 2020 году - 384,40 тыс. руб.

1.2. Раздел 2 муниципальной программы «Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации
[bookmark: _Toc181590652]Основной целью Программы является:
- обеспечение роста энергоэффективности экономики муниципального образования за счет использования потенциала энергосбережения, эффективного и рационального использования энергетических ресурсов и воды объектами бюджетной сферы Омсукчанского городского округа.
Задачи Программы:
- снижение объёма потребления электроэнергии на цели освещения и работу энергопотребляющего оборудования бюджетных учреждений округа;
- снижения объёма потребления и затрат теплоносителя на отопление зданий бюджетных учреждений округа;
- снижение объёма потребления воды на хозяйственные нужды бюджетных учреждений округа.
Программа рассчитана на 2018-2020 годы.».

1.3. Таблицу № 1 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
  (тыс.руб.)

	Финансирование мероприятий программы,  всего

	2018год
	545,00

	2019год
	549,30

	2020год
	384,40

	Итого:
	1478,70

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе «Программные мероприятия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях Омсукчанского городского округа на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа.

Глава администрации                                                                       С.Н. Макаров